EBSCO BRASIL LTDA, CNPJ nº 42.356.782/0001-46. 
OBJETO: “Contratação de serviço de assinatura do EBSCO Discovery Service (EDS) para implantação de sistema 
de descoberta unificada nas bibliotecas da UNEMAT, para atender a demanda da Universidade do Estado de 
Mato Grosso – Unemat”. 
VALOR: R$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais). 
BASE LEGAL: art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 
23 de novembro de 2022, nos termos da justificativa de inexigibilidade de licitação. E, para a eficácia dos atos, 
DETERMINO que a presente ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,